כך הובא בכס"מ פ"ד מהל' דעות (הי"ח) לגבי דברי הרמב"ם שלא יקזו דם בימות החמה, "שרפואת והנהגת מלכות בבל שבה היו חכמי הגמ' משונה משאר ארצות"<sup>5</sup>, וציון לדברי הגמ' במו"ק והתוס' שם. ובשו"ת תה"ד (סי' רעא): "י"ל

<sup>4</sup> לקריאה נוספת: 'אנציקלופדיה הלכתית רפואית', ליקט ערך והעיר: פרופ' אברהם שטינברג, כרך ב', ירושלים תשנ"א 1991, אינדקס: שינויי טבע; דינים והלכות; מדע.

<sup>5</sup> יש להעיר שבדעת הרמב"ם עצמו אין זה כה פשוט לומר דס"ל שנשתנו הטבעים, שכן ממש"כ במו"נ (ח"ב פכ"ח) משמע שהאמונה בשינוי הטבע מהווה כפירה בשלמות מעשה בראשית: "הדבר אשר ישנה אינו משתנה אלא מחמת חסרון שיש בו כדי שיושלם, או שיש בו תוספת שאין בה צורך ואז תוסר אותה תוספת.